Z následujícího vývoje je však zřejmé, že Fridrich III. až do propuštění svěřence Ladislava z jeho péče v roce 1452 tuto dohodu neratifikoval. To ostatně posléze potvrdila i burgundská strana 18. března 1454 na konferenci v Mohuči výrokem, že pro neobdržení řečené ratifikace (ze strany římského krále) nevešla smlouva v účinnost: „*Super qua oblatione*

²⁵⁸ Dle zápisu z jednání se burgundští vyslanci 31. března do Koblence dostavili, zatímco saští vévodové žádali o odložení schůzky na 14. dubna. Avšak ani v dalších náhradních termínech 20. dubna a 8. května schůzka neproběhla. Nyní opět naléhali saští vyslanci o trpělivost a nový termín s odůvodněním, že Eckariu Schottovi a Jiřímu z Bebenburgu se nedaří králův souhlas získat. Zápis z jednání je z 22. května, přičemž až v poslední den 25. května bylo prodlouženo příměří. WÜRTH-PAQUET, F. X.: Table 29, č. 41; VERKOOREN, A.: Inventaire IV č. 1718; DRTA 17, s. 118.

²⁵⁹ WÜRTH-PAQUET, F. X.: Table 29, č. 38, 45; DRTA 17, s. 118, 220n.

²⁶⁰ Nedatované ratifikace viz VERKOOREN, A.: Inventaire IV č. 1691, 1693, 1694; není u nich uvedena ani zmínka o podpisech či pečetích. Také WÜRTH-PAQUET, F. X.: Table 29, č. 27, informuje stručně o nějaké ratifikaci Fridricha III. bez bližší specifikace. Trvalý nesouhlas Fridricha III. udávají autoři základní literatury, od nichž pak čerpají další, viz RICHTER, F.: Der Luxemburger Erbfolgestreit, s. 71-72; DRTA 17, s. 118; DRTA 19/1, s. 347 (s mylným názorem, že Fridrich tak neučinil, protože Filip nezapltil); HEIMANN, H. D.: Zwischen Böhmen und Burgund, s. 125n, 393; VAUGHAN, R.: Phillip the Good, s. 282. Uvedení autoři tyto nedatované listiny nijak nezmiňují, byť z Verkoorena čerpají.

relationem ad prefatum dominum ducem, per medium et directionem reverendissimi in Christo patris ac domini domini archiepiscopi Treverensis, tractatum est et conclusum, qui tractatus inter cetera continebat quod invictissimus dominus imperator, tunc rex romanorum, predictam translationem, tractatum ipsum, et universa, que in eo continebantur, approbaret, roboraret et confirmaret, tam nomine tutorio et ut tutor prefati domini Ladislai, quam etiam ut romanorum rex et tamquam superior et dominus directus feudi, quem tractatum postea ill^{ms} dominus Willermus dux Saxonie gratum habuit. Per ill^{ms} dominum ducem Burgundie etiam non stetit, nec stat quominus ipse tractatus adimpleatur, si intervenient confirmationes et securitates convenientes, ut rationis est, maxime pro firmitate jurium cujuslibet. Sed quia dicte confirmationes obtente non fuerunt, dictus tractatus nullum sortitus est effectum.“²⁶¹